M.S. Glos.
ad acta Fuld.
Abb. M.S. iis
propè verbis.
*Templi secū-
da interiorio.*

*Sanctorum
corpora illa-
sa à templi
ruinā.*

tegra aduersus labem hanc diuinitus conseruata. . . . Sed triste interea obuerfabatur omnium oculis spectaculum, cum domus inclyta, olim Regibus ac dynastis cara, patebat aeris & pecudum iniuriis; & nemo ex tot milibus, qui in tuam, o parens diua Fulda, hereditatem venerant, nemo ex filiis, inquam, tuis, qui id tibi meritò debebant, repertus est, qui manum vel cor ruinis his abolendis apponeret, donec anno vindicati orbis MCXXIII. Vdalrico Abate, collapsum opus resurgere cœpit. In hanc sententiam, exiguo verborum deflexu, antiqui huius loci ecenobitæ. Ceterum Marquardi tandem præcellentis virtute Antistitis operâ, moles Orientalis hæc ad summum educta, & diuæ Dei genitrici cum subiectâ testudine consecrata, præsente Friderico Imperatore, & plerisque aliis regni proceribus, anno MCLVII. feria vi. ante Palmarum, id est, xi. Kal Aprilis, Euerardo Bambergensi & Hermanno Werdensi, Episcopis, cæremoniâ solemni, eam dedicantibus.

*Marquardus Abbas
Orientalis
templi par-
tem erigit.
Crypta hæ-
dicta Oriëta-
lis ad S. Ma-
riam.
*Virdunen.
Sigmundosè.
Super Her-
manno adi
Metrop. Sax.
ib 6. c. 19.
Alb. Krant-
zij.*

C A P V T VI I.

De secundo & tertio Fuldensis ecclesia incendio.

EXITERE posthæc & aliæ causæ, cur basilica Fuldensis ceu properans ad interitum funditus periret; altera peculiari fuit ab unius hominis intemperatiâ & ebrietate, cui templi custodia demandata; altera per communis disciplinæ laxamentum diuinitus inuecta creditur, quum feminis primùm basilicam ingredi permisum est. Eam hisce verbis Ioannes Merlauius Abbas, opem afflictis rebus implorans, ad Bonifacium IX. retulit, anno MCCXCIX.

Beatissime Pater, non sine graui cordis mœrore ac lugubri mæstiaq. voce beatitudini vestre exponimus, quod nuper die septimâ mensis Iunij anni proximè præteriti, paulò ante medium noctis, suborta saeva tempestas aeris, veniens sicut fulgur ignis de caelo, sanctam ac venerandam, miraque ac pretiosæ structuræ ecclesiam monasterij vestri Fuldensis, ordinis S. Benedicti, Herbipolensis diaœcis, sicut Deo placuit subito & inopinatè inuasit; totamque huius fabricam miserabiliter per grande & horrendum incendium funditus destruxit, & quasi in nihilum, in fauillam & emeres rededit.

Q 3

Deus